
 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 

Zápis – Pracovní skupina pro rovné příležitosti  

 

Datum: 17. 2. 2023 

Místo: Městský úřad,  zasedací místnost OISF, Žižkovo nám. č.p. 11, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Mgr. Křemen: 
➢ přivítání všech přítomných  
➢ program: 

• představení projektu, pracovní skupiny 

• Středisko výchovné péče v Táboře – poskytované služby, fungování, sdílení 
zkušeností 

• diskuse 
 

2) Bc. Rosecký – představení projektu MAP III: 
➢ 1.12.2022 zahájen projekt: MAP III pro ORP Tábor 

• délka projektu 12 měsíců 

• cíl: další zlepšování kvality vzdělávání v základních a mateřských školách a 
prohlubování spolupráce a partnerství všech zapojených aktérů ve 
vzdělávání v ORP Tábor 

• organizační struktura bude zachována – na základě dobrých zkušeností 
z ukončeného projektu MAP II i MAP I 

• dojde k aktualizaci ŘV, pracovních skupin: 

 složení ŘV dáno – dojde pouze k aktualizaci – personální 
optimalizace 

 v rámci projektu budou fungovat 4 územní pracovní skupiny (dle 
územního rozdělení) a 4 povinné pracovní skupiny (čtenářská 
gramotnost, matematická gramotnost, pro financování a rovné 
příležitosti) 

✓ povinné PS – 4 schůzky/rok 
✓ hlavním úkolem – výměna zkušeností ve vzdělávání 

➢ výstupy projektu: 

• dokument MAP III 

• Strategický rámec do r. 2025 

• Akční plány na r. 2023, 2024, 2025 
 

 
  



 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

3) Bc. Rosecký – PS pro rovné příležitosti: 
➢ schůzka 4x/rok 
➢ kontinuální pokračování z MAP II – nastavený formát zcela vyhovující 
➢ řešení přechodů ve vzdělávání  
➢ činnost: 

• vzájemné vzdělávání 

• přenos zkušeností a informací 

• odborně vedená diskuze o problematice nastavení rovných příležitostí a 
selektivnosti vzdělávacího systému a uvnitř škol 

• posuzování navržených konkrétních aktivit v AP aj. 

• aktivní podíl na celém procesu plánování v území a aktualizaci 
dokumentace MAP 
 

4) Mgr. Křemen - Středisko výchovné péče v Táboře: 
➢ od ledna 2020 je otevřena pobočka Střediska výchovné péče (SVP): 

• detašované pracoviště Výchovného ústavu v Černovicích 

• na základě vzrůstajícího počtu výchovných problémů u dětí a mládeže  

• sídlo v Domově pro matky s dětmi na Sídlišti nad Lužnicí – Vídeňská 2761 

• cíl: zachytit první signály problémů během psychického vývoje jedince, 
poskytnout radu, systematickou péči 

• poskytována pouze ambulantní péče – každý pracovní den: 

 individuální setkání 

 rodinná terapie 

 skupinová setkání 

 Psychoterapie směřující k porozumění vlastních pocitů a sám sobě 

 Poradenství – hledání příčiny problému a pomoci při jeho řešení 

• typy problémů:  

 šikana 

 obtížné životní situace 

 potíže charakteristické pro ADHD 

 záškoláctví 

 útěky z domova 

 krádeže 

 krize dospívání, sebepoškozování 

 vztahové problémy, problémy s kamarády 

• v případě potřeby i terénní služba, nebo krizová telefonická komunikace 

• jde o pomoc nejen dětem a žákům, ale i jejich rodinám, pedagogům, 
školám a školským zařízením 

 
5) Mgr. Křemen – zkušenost: 

➢ velmi dobrá, určitě doporučujeme 
➢ využito služeb SVP již několikrát, vždy ku prospěchu klientů 
➢ výhody: 



 

 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

• krátké objednací lhůty 

• snadná dostupnost – MHD 

• není nutné dojíždět do Českých Budějovic 

• pracovníci velice ochotně konzultují s pedagogy školy 

• je zcela dodržována anonymita 

• zabývají se řešením problémů i v rámci celé rodiny 

• služby střediska jsou doporučovány při konzultacích rodičů ve škole – 
k řešení např. výchovných problémů svých dětí ve škole i doma 
 

6) PaedDr. Heršálková – reakce/doplnění: 
➢ i školy v táborském okrese se velmi často potýkají se závažnými výchovnými 

problémy 
➢ vzrůstá i počet problémů jako jsou kriminalita, šikana, toxikománie, psychické 

poruchy (navyšuje se i počet medikovaných dětí a žáků) 
➢ řešení je mnohdy složité a situace téměř neřešitelná – problémy v komunikaci 

s  rodinou, nezájem, nepochopení, neochota 
➢ škola nemá potřebné kompetence, nedostatečná legislativa 
➢ vznik SVP ze strany škol vítán 
➢ zkušenost taktéž velmi dobrá, spolupráce poměrně častá – telefonické konzultace, 

osobní konzultace přímo ve škole, nebo ve středisku 
➢ někteří naši žáci jsou jejich klienty, spolupracují i s rodiči 

 
 

7) Mgr. Křemen - závěr: 
➢ poděkování za účast 
➢ příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v květnu 2023 

 
 
 

Zapsal: Mgr. Ladislav Křemen 
 


